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Barn -och elevhälsoplan för Töreboda kommun  
läsåret 2023/2024 

 
 

Uppdrag 

Att arbeta förebyggande och hälsofrämjande i organisationen så att barn och elever i Töreboda ska bli 
framgångsrika i sina studier. Hälsa och lärande förutsätter varandra – barn och elever som upplever sig ha 
en god hälsa har större möjligheter att lyckas i sitt skolarbete 

Vision 

Att alla arbetar tillsammans för utveckling och framtidstro inom områden för hälsa och kunskap. Barn- och 

elevhälsan arbetar i kommunövergripande strukturer, lokala strukturer och som individuella medarbetare 

och representerar skärningspunkten mellan dessa strukturer.  

Inför 2023/24 är det fortsatt extra fokus på att: 
• ALLA SKA MED; öka närvaro 

• SYNLIGGÖRA ARBETET; öka samverkan med pedagoger och vårdnadshavare 

inom verksamhetens behovsområden till ”hela skolans arbete” 

 
Innehållsförteckning 

Utformning av arbetet i barn-och elevhälsan   2 
Barn-och elevhälsans uppdrag och kompetens   3 
Hälsofrämjande barn -och elevhälsoarbete   3 
Förebyggande barn -och elevhälsoarbete    3 
Åtgärdande arbete      4 
Sammansättning av barn-och elevhälsan    4 
Gemensamma uppgifter för barn-och elevhälsans personal  5 
Dokumentationsskyldighet    5 
Specifika uppgifter beroende på yrkestillhörighet   5 
Specialpedagogisk personal, logoped    6 
Skolsköterska/skolläkare     6 
Skolkurator, skolpsykolog    8 
Systematiskt kvalitetsarbete    8  
Utvärdering samt nya prioriterade utvecklingsområden   9 
Årsplan      10 
 



 
 TÖREBODA KOMMUN 
 Utbildning och Kultur  
 

 

RIKTLINJE  2(10) 
Titel 

Elevhälsoplan  
Godkänd av (Namn, Titel, Enhet ) Datum 
Leif Carlsson barn- och utbildningschef 2023-08-30 
Utfärdat av (Namn, Titel, Enhet) Revideras 
 2024-08-30 

 

Utformning av arbetet i barn-och elevhälsan  
Grunden för barn-och elevhälsans arbete är kartläggning av barn och elevers behov, planering 
av insatser utifrån behoven relaterat till forskning och beprövad erfarenhet, genomförande av 
insatser samt uppföljning. Barn-och elevhälsans arbete är en del av det systematiska 
kvalitetsarbetet. Barn- och elevers behov och status måste kontinuerligt undersökas.  

• Inom skolans hälsoarbete är avidentifierad, sammanställd och analyserad information från 

hälsosamtalen ett viktigt verktyg för att identifiera elevernas behov. Skolenheternas andra 

kartläggningar till exempel kartläggning av trygghetssituation och arbete med närvaro är en 

annan del av underlaget för att utforma barn-och elevhälsans arbete efter elevernas behov.  

• Hälsoarbetet kring barn som finns i förskolans verksamhetsområde handhas huvudsakligen av 

barnhälsovården (BHV). Där finns sjuksköterska, samt psykolog. Ett utbrett samarbete sker med 

förskolans specialpedagog, familjecentral och logoped på specialistnivå. All kontakt i olika 

ärenden sker efter samtycke från vårdnadshavare. Informationsöverföring sker mellan 

respektive profession kring barn i behov efter samtycke från föräldrar.  

Barn- och elevhälsochef har ansvar för att leda och samordna professionerna inom 
verksamheten där barn- och elevhälsoplanen är grunden vilken utgår från Vägledning för 
elevhälsan 2023. Den nya versionen finns nu på Kunskapsguiden.se. Vägledning för elevhälsan 
(Kunskapsguiden)  Arbetet görs i samverkan med rektorer i förvaltningen, externa aktörer 
såsom socialtjänst, BUP och habilitering för att ge stöd inom olika områden av barn-och 
elevhälsofrågor. Tyngdpunkten ska ligga på det hälsofrämjande och förebyggande arbetet och 
i de delarna omfatta alla barn och elever.  
Rektor ansvarar bland annat för 

• att skolans lärmiljö och arbetsmiljö är trygg och präglas av studiero 

• att lärarnas undervisning, elevhälsans arbete och studie- och yrkesvägledningen 

utformas så att eleverna får den ledning och stimulans och de stödinsatser som de 

behöver 

• att elevhälsans arbete utformas så att elevhälsans breda kompetens kan samverka med 

skolans övriga personal 

• att ämnen och kurser samordnas så att eleverna får möjlighet att uppfatta sammanhang 

och större kunskapsområden som en helhet 

• att eleverna får kunskap om jämställdhet, sexualitet, samtycke och relationer och 

riskerna med alkohol, narkotika, droger och tobak. 

Rektor ansvarar också för att utreda 

• frånvaro 

• kränkande behandling 

• behov av extra anpassningar och särskilt stöd 

• mottagande i anpassad grund- och gymnasieskola. 

 

 
 

https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/barn-och-unga/vagledning-for-elevhalsa/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/barn-och-unga/vagledning-for-elevhalsa/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/barn-och-unga/vagledning-for-elevhalsa/halsoframjande-skola/larmiljo-och-arbetsmiljo/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/barn-och-unga/vagledning-for-elevhalsa/stodja-elever/skolans-arbete-med-stodinsatser/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/barn-och-unga/vagledning-for-elevhalsa/halsoframjande-skola/framja-goda-levnadsvanor/sexualitet-samtycke-och-relationer/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/barn-och-unga/vagledning-for-elevhalsa/halsoframjande-skola/framja-goda-levnadsvanor/alkohol-narkotika-dopning-tobak-och-spel-andts/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/barn-och-unga/vagledning-for-elevhalsa/halsoframjande-skola/forebygg-franvaro/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/barn-och-unga/vagledning-for-elevhalsa/halsoframjande-skola/diskriminering-och-krankande-behandling/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/barn-och-unga/vagledning-for-elevhalsa/stodja-elever/skolans-arbete-med-stodinsatser/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/barn-och-unga/vagledning-for-elevhalsa/stodja-elever/anpassade-skolformer/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/barn-och-unga/vagledning-for-elevhalsa/
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Barn-och elevhälsans uppdrag och kompetens 
Barn-och elevhälsans uppdrag inom barn -och skolverksamheten är att komplettera 
personalens pedagogiska kompetens när det gäller utveckling och lärande. Det innebär att 
uppmärksamma och definiera förhållanden hos barn och elever och i den omgivande miljön 
som kan antas påverka elevernas lärande, att bistå skolledningen med specifik kunskap inom 
barn och elevhälsoområdet, samt att samverka med pedagoger och övrig personal i planering, 
genomförande och uppföljning av verksamheten. 
 
Barn-och elevhälsan har en viktig roll i att handleda och utbilda arbetslag för att öka deras 
förmåga att reflektera och agera kring barn/elevgrupper, enskilda barn/elever, gemensamma 
normer och lärprocesser. Exempel på detta är handledning på individnivå som syftar till att 
stärka pedagogen i sin ledarroll samt i dennes kommunikation med barn, elever, föräldrar och 
kollegor. Det är viktigt att inte enbart visa på hinder utan även att synliggöra de tillfällen då 
lärande och utveckling sker. Barn-och elevhälsan stöttar pedagoger i att söka efter 
friskfaktorer och att samla på framgångsberättelser. Det är viktigt att barn, elever, föräldrar, 
pedagoger och annan skolpersonal vet vilka personer som arbetar inom barn-och elevhälsan, 
och var de kan få tag på dem. Särskilt viktigt är att eleverna på de olika skolorna har möjlighet 
att själva kunna kontakta barn-och elevhälsans olika personalgrupper.  
 
Barn-och elevhälsans arbete ska vara hälsofrämjande, förebyggande och åtgärdande. 
Tyngdpunkten ska ligga på det hälsofrämjande och förebyggande arbetet och i de delarna 
omfatta alla barn och elever. Arbetet med hälsofrämjande, förebyggande och åtgärdande 
insatser bedrivs på olika nivåer: organisation, grupp och individ. Barn-och elevhälsans 
insatser kan bidra till att belysa företeelser och strukturer som främjar barn och elevernas 
utveckling mot utbildningens mål, eller omvänt sådant som kan utgöra hälsorisker eller 
hinder. Barn-och elevhälsan kan medverka vid policyarbete kring förebyggande arbete, på 
både huvudmanna- och skolenhetsnivå. Exempel på detta är plan mot droger och plan för 
närvaro.  
 
Hälsofrämjande elevhälsoarbete 
Ett hälsofrämjande salutogent arbete syftar till att stärka barn/elevernas fysiska, psykiska och 
sociala välbefinnande och flyttar fokus från riskfaktorer till friskfaktorer. Denna del av arbetet 
i barn-och elevhälsan innebär bland annat insatser i syfte att skapa en skola som ger 
organisatoriska förutsättningar för barn/elevers möjligheter till lärande och utveckling. Det 
kan tillexempel röra sig om insatser på ledningsnivå för att omfatta hela skolmiljön, det vill 
säga arbetsklimat, klassrumsmiljö, omklädningsrum, toaletter, korridorer, skolgård etc. 
Ytterst handlar det om att skapa en trygg och tillgänglig miljö för barn/elever att vistas i och 
att göra skolan till en öppen, dynamisk och lärande organisation. Detta skapar möjlighet till 
goda skolpresentationer 
 
Förebyggande elevhälsoarbete  
Barn-och elevhälsan har ett ansvar för att undanröja hinder för varje enskilt barn och elevs 
lärande och utveckling. De generella insatserna kan handla om arbete med arbetsmiljö, 
skolans värdegrund, livsstilsrelaterad ohälsa, jämställdhet, sex- och samlevnadsundervisning 
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mm.  Målet med förebyggande insatser är att styra bort riskfaktorer från individen eller 
minska deras inflytande och samtidigt stärka skyddsfaktorerna. En del i detta arbete kan vara 
att skapa goda relationer mellan hem och skola. Barn-och elevhälsans personal kan då t.ex. 
vara med på samrådsmöten och informera om riskfaktorer och vikten av att arbeta med att 
stärka barn och elevens skyddsfaktorer.  Planeringen av förebyggande insatser utgår från 
kunskap om vad som orsakar upplevd ohälsa samt kunskap om miljöfaktorer som kan leda till 
ohälsa eller problem med att nå utbildningens mål. Arbete utgår från den lokala enhetens 
behov och planeras gemensamt av elevhälsoteamen som arbetar på de olika skolorna i 
Töreboda. 
 
Åtgärdande arbete  
Utöver förebyggande och hälsofrämjande ska barn-och elevhälsan arbeta åtgärdande. Ett 
åtgärdande arbete består av insatser för barn och elever i behov av särskilt stöd, det vill säga 
barn/elever med inlärningssvårigheter, funktionsnedsättning, sjukdom eller andra 
försvårande omständigheter. Arbetet består också av mer akuta insatser inom ramen för 
skolans arbete mot kränkande behandling, såsom insatser för barn/elever, eller grupper av 
elever, med riskbeteenden, eller insatser för barn/elever med uttalad psykisk ohälsa. Vid 
EHT-möten anmäls och aktualiseras organisationsfrågor och nya elevärenden. Teamet 
diskuterar, analyserar och granskar åtgärder samt ger förslag på extra anpassningar och 
särskilt stöd. EHT verkar för att undanröja hinder för elevers utveckling och lärande, till 
exempel elevers svårigheter, elevers föreställningar om sina egna förutsättningar, 
gruppdynamik, skolmiljö och samarbete mellan hem och skola. 
 
Sammansättning av barn-och elevhälsan  
Barn-och elevhälsan ska, enligt skollagen, omfatta medicinska, psykologiska, psykosociala 
samt specialpedagogiska insatser och utgörs av personal utifrån fyra olika 
inriktningar/perspektiv. Det specialpedagogiska perspektivet utgör det synsätt genom vilket främst 
inlärningssvårigheter och konsekvenser av elevers ojämnheter eller andra påverkande 
omständigheter fokuseras. Detta perspektiv företräds av personal med specialpedagogisk kompetens.  

Det medicinska perspektivet företräds av skolläkare och skolsköterska, och fokuserar främst 
elevernas medicinska status, fysiska hälsa och kroppsliga utveckling. Det psykosociala 
perspektivet företräds av kurator, och kan sägas fokusera elevernas psykosociala situation 
vad gäller relationer, normer och värderingar. Det psykologiska perspektivet företräds av 
psykolog. Fokus vid detta perspektiv är främst den del av eleven, och de aspekter i elevens 
omgivning, som kan sägas höra till, och påverka, själslivet. Det omfattar därmed elevernas 
psykiska hälsa. Den tvärprofessionella kompetensen inom teamet ger förutsättningar för en bred 
kartläggning, analys och bedömning av en elevers behov, till exempel av särskilt stöd. Det är viktigt att 
de olika professionernas kompetens inom teamet blir tydlig och inte utslätad i samförståndslösningar. 
 
Gemensamma uppgifter för barn-och elevhälsans personal:   

• Identifiera elevers behov och forma stödinsatser som möter de aktuella behoven.  

• Vara ett stöd i kontakten med vårdnadshavare, ge handledning till pedagoger samt 
skapa förståelse för barn/elever med funktionsnedsättning. 

• Samverka med de pedagoger som undervisar barn/eleverna.  
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• Bidra till en hög kvalitet på de underlag som leder till beslut om stödinsatser för elever.  

• Där tillhörighet till anpassad grundskola eller gymnasieskola finns gå igenom 

konsekvenser och möjligheter med vårdnadshavare och elever. 

• Stödja barn/elevernas utveckling mot utbildningens mål.  

• Undanröja hinder för lärande, utveckling och hälsa. 

• Uppmärksamma och på rektorns uppdrag utreda orsaker till inlärningsproblem. 

• Uppmärksamma och utreda orsaker till ohälsa.  

• Bidra med åtgärder och anpassning för varje enskild barn/elev i behov av särskilt stöd. 

• Bidra till att skapa förståelse för den enskilda barn/elevens förutsättningar så att 
skolan kan anpassa krav, bemötande, stöd och pedagogisk planering efter dessa.  

• Generellt inriktade uppgifter t.ex. barn/elevernas arbetsmiljö, skolans värdegrund, 
arbetet mot kränkande behandling, undervisningen om tobak, alkohol och andra 
droger, jämställdhet samt sexualitet, samtycke och relationer. 

• Ha ett hälsobaserat salutogent tankesätt det vill säga fokusera på det friska och stärka 
detta ytterligare  

• Vara ett stöd för rektor när det gäller skolutveckling 
• Samverka med externa aktörer utifrån elevers behov (BUP, socialtjänst)  

Dokumentationsskyldighet  
Dokumentation för skolsköterskor, skolläkare, logopeder och psykologer  

• Skolsköterskor, skolläkare, logopeder och psykologer är skyldiga att följa och hålla 
sig informerade om de lagar och rutiner som gäller för dokumentation i journal. 
Särskild användarmanual finns för PMO.  

• Systemansvarig skolsköterska ger behörigheter till IT-stödet PMO samt 
informerar om gällande bestämmelser. Alla vårdkontakter ska dokumenteras i 
journalen.  

• Alla användare i PMO loggas och inbyggd funktion (dialogruta) finns för markering 
av obehörig inloggning. Listor över obehörig inloggning analyseras en gång i 
månaden enligt rutin av central systemförvaltare.  

• Vid skyddad identitet dokumenteras vårdkontakter enligt PMO:s riktlinjer.  
 
Dokumentation för övrig personal 

• Är skyldiga att följa och hålla sig informerade om de rutiner som gäller för 

dokumentation i PMO utifrån profession. Särskilt användarmanual finns på Teams.  

 
Specifika uppgifter beroende på yrkestillhörighet 
Specialpedagog – specialpedagogiska insatsen 
 
Specialpedagogen har ett särskilt pedagogiskt ansvar för det förebyggande och främjande 
arbetet samt för arbetet med barn och elever i behov av särskilt stöd i olika situationer.  
Arbetet inriktas på att: 
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Exempel på arbetsuppgifter för den specialpedagogiska insatsen kan vara att 

- bidra med specialpedagogisk kompetens som ett stöd i det pedagogiska arbetet 

och i den övergripande planeringen av elevhälsans arbete 

- bidra med kunskap om specialpedagogik för hälsa och lärande i samverkan med 

elever, vårdnadshavare och skolans övriga personal 

- ge handledning och konsultation till pedagogisk personal 

- kartlägga hinder och möjligheter i skolmiljön och elevers behov av särskilt stöd, 

genomföra pedagogiska utredningar samt utforma och genomföra 

åtgärdsprogram 

- följa upp, utvärdera och stödja utvecklingen av verksamhetens lärmiljöer 

- kartlägga och analysera elevernas och skolans behov, föreslå och genomföra 

hälsofrämjande och förebyggande insatser och utvärdera och utveckla dessa. 

 
Logoped - logopediska insatsen 

• Ingå i barnteamet och ha främsta fokus på tidiga insatser mot förskolan.  

• Samarbeta med andra aktörer och framförallt med specialpedagogisk personal inom 
de flesta av ovanstående punkter genom att ingå i specialpedagogiska 
professionsgruppen.   

• Hålla sig uppdaterad vad gäller forskning inom det tal-och skriftspråkliga området. 

 
Skolsköterska/skolläkare medicins insats: 
 
Elevhälsans medicinska insats ansvarar bland annat för 

- hälsobesök och hälsokontroller 

- vaccinationer. 
Eleverna kan även uppsöka elevhälsans medicinska insatser för enklare 
sjukvårdsinsatser.  
Exempel på arbetsuppgifter för den medicinska insatsen kan vara att 

- bidra med medicinsk kompetens och omvårdnadskompetens i den övergripande 

planeringen av elevhälsans arbete och i det systematiska kvalitetsarbetet 

- i samverkan med lärare, elever, vårdnadshavare och skolans övriga personal 

arbeta med pedagogiskt inriktade insatser för att främja elevers hälsa och stödja 

utveckling mot utbildningens mål, till exempel genom kunskaper om hälsosamma 

levnadsvanor och faktorer som bidrar till hälsa 

- vid hälsobesök, eller genom annat arbete, tidigt identifiera svårigheter eller 

symtom hos elever som kan innebära att de är i behov av särskilt stöd eller andra 

insatser 

https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/barn-och-unga/vagledning-for-elevhalsa/halsobesok-och-halsokontroller/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/barn-och-unga/vagledning-for-elevhalsa/halsobesok-och-halsokontroller/vaccinationer/
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- bevaka elevers vaccinationstäckning så att kompletterande vaccinationer kan 

erbjudas vid behov samt fullfölja vaccinationer enligt Folkhälsomyndighetens 

allmänna och särskilda vaccinationsprogram och rekommendationer 

- bidra med medicinsk kompetens vid yrkesvägledning och utbildning på 

arbetsplats, utföra medicinska kontroller som krävs för vissa utbildningar och 

samarbeta med studie- och yrkesvägledare 

- samverka med hälso- och sjukvården och socialtjänsten 

- delta i utredningar inför beslut om mottagande i anpassad grund- eller 

gymnasieskola eller inför beslut om behov av särskilt stöd 

- bidra i det hälsofrämjande och förebyggande arbetet genom att till exempel 

sammanställa aggregerad och avidentifierad information från samtal vid 

elevernas hälsobesök. 

 
 
 
Skolkurator - psykosocial insats 
Exempel på arbetsuppgifter för den psykosociala insatsen kan vara att 

- bidra med psykosocial kompetens i det pedagogiska arbetet och i den 

övergripande planeringen av elevhälsans arbete 

- bidra med kunskap om skydds- och riskfaktorer för elevers lärande, utveckling 

och hälsa i samverkan med elever, vårdnadshavare och övrig personal 

- ge handledning och konsultation till pedagogisk personal 

- kartlägga och analysera elevernas och skolans behov, föreslå och genomföra 

hälsofrämjande och förebyggande insatser och utvärdera och utveckla dessa 

- genomföra samtal med enskilda elever relaterade till skolsituationen, till exempel 

stöd-, motivations- och krissamtal och även utredande och rådgivande samtal, 

och bidra med kunskaper om samhällets stödsystem 

- på rektorns uppdrag utreda och bedöma den sociala och psykosociala situationen 

för enskilda elever, bland annat inför beslut om särskilt stöd och framtagande av 

åtgärdsprogram samt inför beslut om mottagande i anpassad grund- eller 

gymnasieskola 

- delta i organisationen av skolans arbete med värdegrund och likabehandling 

- ta till vara kunskap och elevernas psykosociala hälsa i elevhälsans arbete. 
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Skolpsykolog – psykologiska insatsen 
 
Exempel på arbetsuppgifter för den psykologiska insatsen kan vara att 

- bidra med psykologisk kompetens i den övergripande planeringen av elevhälsans 

arbete och i det systematiska kvalitetsarbetet 

- bidra med psykologisk kunskap om skydds- och riskfaktorer för elevers hälsa, 

lärande och utveckling, till exempel genom utbildning kring psykisk hälsa och 

ohälsa 

- ge handledning och konsultation till rektorn och övrig pedagogisk personal 

- kartlägga och analysera elevernas och skolans behov, föreslå och genomföra 

hälsofrämjande och förebyggande insatser och utvärdera och utveckla dessa 

- i samverkan med lärare, elever, vårdnadshavare och skolans övriga personal 

arbeta med pedagogiskt inriktade insatser för att stödja elevers kognitiva, sociala 

och emotionella utveckling och stödja utvecklingen mot utbildningens mål 

- på rektorns uppdrag genomföra psykologiska utredningar och bedömningar av 

elever, grupper och organisationer, för att bidra med psykologisk kunskap om 

elevers förutsättningar för lärande och behov av stöd 

- bidra vid kliniskt inriktade insatser såsom diagnostisering av intellektuell 

funktionsnedsättning inför beslut om mottagande i anpassad grund- eller 

gymnasieskola 

- ta till vara kunskap om elevernas psykiska hälsa i elevhälsans övriga arbete. 
 
Systematiskt kvalitetsarbete  
Kvalitetssäkring av barn-och elevhälsan ska inte vara ett separat system utan vara integrerat i 
det kvalitetsarbete som skolan genomför.  Både inom skolan och hälso- och sjukvården finns 
bestämmelser om att arbeta systematiskt för att stärka kvaliteten. Elevhälsan ska enligt 
skollagen vara en del av skolans systematiska kvalitetsarbete. Att kontinuerligt och 
systematiskt följa upp barn-och elevhälsans arbete är ett led i att ständigt utveckla 
skolverksamheten. För barn-och elevhälsan innebär det att följa upp och utvärdera hur dess 
arbetsinsatser skapar förutsättningar för eleverna att uppfylla både skolans kunskaps- och 
värdegrundsmål. Underlag för att kunna forma barn-och elevhälsans verksamhet efter 
elevernas behov finns att hämta dels i avidentifierad och analyserad sammanfattning av 
skolsköterskans hälsosamtal och dels i särskilda kartläggande enkäter, djupsamtal samt 
sådant som kommit personalen till kännedom då man spontant samtalat med eleverna.  

Ett verktyg för självskattning av kvaliteten är framtaget och ska användas av skolornas 
elevhälsoteam under ledning av rektor som ett stöd i det systematiska kvalitetsarbetet. 
Självskattningen görs digitalt, med hjälp av indikatorer och kriterier som är framtagna med 
utgångspunkt i de nationella styrdokumenten. Såväl personalen i elevhälsoteamen som 
skolans pedagogiska personal gör en bedömning utifrån kriterierna hur elevhälsoarbetet 
bedrivs. I slutet av läsåret utvärderas nedan fria frågor och svaren går till rektor: 
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- Ge några konkreta exempel på behov av samverkan med barn- och elevhälsan inom det 
förebyggande och hälsofrämjande arbetet som du ser är viktiga inför nästa år.  

- Ge några konkreta exempel på hur skolans/förskolans och hälso 
 
Elevhälsan vara en del av skolans systematiska kvalitetsarbete 
Kommunens olika skolenheter ska årligen upprätta en årsplan för verksamheten och 
elevhälsans arbete ska vara en del av denna. Årsplanen bildar en del av det systematiska 
kvalitetsarbetet. Verksamheternas årsplan ska ha kopplingar till barn- och elevhälsans egen 
årsplan.  

Utvärdering och Analys av 22-23 års arbete inför 23-24 års årsplan: 

Å rets fortbildningssatsning som fokuserat pa  att synliggo ra det fo rebyggande och 
ha lsofra mjande arbetet har upplevts berikande utifra n samtal och a terkoppling , beslut har 
fattats att den ska fortga  ytterligare ett a r da r SPSM-sto ttar oss en ga ng/ termin.  
Å rets insats da r vi pa  ett o kat gemensamt vis lyft upp statistik och kunskap om problematisk 
skolfra nvaro visar utifra n samtal och a terkoppling pa  ett behov av att fortsa tta arbeta med 
omra det fo r att na  en o kad likva rdighet samt jobba tillsammans pa  ett starkt vis inom 
kommunen.  
Flera av omra dena i a rsplanen bo r man fortsa tta med men “skruva” lite pa  vissa aktiviteter 
vilket gjorts vid en gemensam tra ff med barn- och elevha lsopersonal samt att de varit ute pa  
remiss till rektorerna via mail. Å rsplanen beslutas enligt nedan.  
 

Årsplan barn- och elevhälsan 2023 - 2024 
Uppdrag 

Att arbeta förebyggande och hälsofrämjande i organisationen så att barn och elever i Töreboda ska bli 

framgångsrika i sina studier. 

 

Vision 

Att alla arbetar tillsammans för utveckling och framtidstro inom områden för hälsa och kunskap. Barn- och 

elevhälsan arbetar i kommunövergripande strukturer, lokala strukturer och som individuella medarbetare och 

representerar skärningspunkten mellan dessa strukturer.  

 

Valda delar av Töreboda kommuns prioriterade mål utifrån kunskap och hälsa 

En inkluderande och likvärdig skola av hög kvalitet.  
Invånarna i Töreboda kan vara trygga och leva hälsosamma liv.  
Gemensamt arbete mellan rektorer i grundskola och förskola i syfte att stärka samverkan. 
Säkra att kommunens alla elever har mot läroplanen kvalitetsgranskade läromedel. 
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 Barn- och elevhälsans gemensamma prioriterade mål: 

 

1. Alla ska med, främja närvaro 
Främsta aktiviteter: 
Systematik omkring barn och elever med oroande frånvaro i syfte att tillsammans analysera fram gynnsamma åtgärder. Skolsocialt team. 

2. Synliggöra barn - och elevhälsans förebyggande och hälsofrämjande arbete 
Främsta aktiviteter: 
Samverkan med SPSM för att höja elevhälsokompetensen som ett ”hela skolan” arbete, aktiviteterna återkopplas till alla verksamheter. 
Årshjul för det förebyggande och hälsofrämjande arbetet utifrån barnen och elevernas behov.  

3. Samverka med andra verksamheter 
Främsta aktiviteter: 
Regelbundna partsamverkansmöte där samverkansformer diskuteras. Utveckla SIP-möten och SAMBU- möten. Utveckla skolsocialtteam, 

fortsätta med BUSAR och SAMBU. 

4. Utveckla kartläggning/utredningsarbete inom särskilt stöd, frånvaro och 

kränkningar  
Främsta aktiviteter: 
Utveckla arbetsformer och rutiner i varje verksamheter med stöd av diskussioner i team och professionsträffar. Implementera DF-respons, 

kartlägga effekt. 

5. Samverka för gynnsamma lärmiljöer och språkutvecklande arbetssätt  
Främsta aktiviteter: 
Närvaro i verksamheten för att möta direkta behov t.ex. BHM-möten och möten med arbetslag  
Fortbildningssatsningar utifrån verksamhetsplan, implementering av språkplan, matematikplan, digitaliseringsplan, Legilexi, In-print m.m. 
Utveckla utredningsprocesser  

6. Samverka i kunskapsbedömningar utifrån nya riktlinjer och kunskapskriterier 
Främsta aktiviteter:  
Fortbildningar och kollegiala diskussioner om nya kursplanerna och riktlinjer samt läromedel som samstämmer mot nya kursplanerna.  

 

Tillsammans arbete mot ökad måluppfyllelse 
− Utvärderar, analyserar och följer upp resultat systematiskt på ett sätt så att arbetet når eleverna 

− Utgår från styrdokumenten, centralt innehåll och kursplaner 

− Skapar öppenhet, trygghet och arbetsro och har god relationskompetens 

− Har höga förväntningar  

− Stimulerar en positiv attityd till lärande 

− Arbetar med och utifrån aktuell forskning och beprövad erfarenhet som bas 

Tillsammansarbete mot diskriminering och kränkande behandling 
− Arbetar med förebyggande värdegrundsarbete utifrån skolors plan mot diskriminering och kränkande 

behandling 

− Arbetar med normkritiskt förhållningssätt  

− Arbetar aktivt för att öka elevernas delaktighet  

− Rapporterar alla fall av diskriminering och kränkande behandling till huvudmannen 

Utvärdering 
− Årshjul utvärderas systematiskt under året på teamträffar, professionsträffar och storträffar.  

− Tillsammansarbetet utvärderas i slutet av läsåret med stöd av lokala SKA-arbetet, enkätsvar skickas till rektor. 

− Barn- och elevhälsochef deltar i utvärdering tillsammans med varje elevhälsoteam.  

− Skolsocialt team utvärderar löpande arbetet med problematisk skolfrånvaro.  

− Elevfråga, varje verksamhet hittar sitt sätt att utvärdera frågan: Känner du att det finns någon vuxen i skolan 

som bryr sig om att det går bra för dig i skolan? 

 

 

 


